
Об утверждении перечня видов объектов туристской индустрии
Приказ Ростуризма от 05 июля 2022 г. № 307-Пр-22

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ


ПРИКАЗ


ОТ 5 ИЮЛЯ 2022 ГОДА N 307-ПР-22




ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ ОБЪЕКТОВ ТУРИСТСКОЙ ИНДУСТРИИ

В соответствии с пунктом 1 Правил ведения реестра объектов туристской индустрии, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июля 2022 г. N 1181 "Об утверждении Правил ведения
реестра объектов туристской индустрии" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2022, 02 июля, N 0001202207020004), 


приказываю:


1. Утвердить прилагаемый перечень видов объектов туристской индустрии.


2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


Руководитель
З.В.Догузова

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

12 августа 2022 года,

регистрационный N 69615


Приложение
к приказу Ростуризма

от 5 июля 2022 года N 307-Пр-22

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ ОБЪЕКТОВ ТУРИСТСКОЙ ИНДУСТРИИ

1. Гостиницы.


2. Кемпинги.


3. Объекты санаторно-курортного лечения и отдыха.


4. Горнолыжные трассы и горнолыжные комплексы.


5. Аквапарки.


6. Многофункциональные комплексы, включающие номерной фонд гостиниц и (или) санаторно-курортных
организаций.


7. Входящие в состав многофункциональных комплексов, указанных в пункте 6 настоящего перечня,
развлекательные комплексы (центры) и (или) спортивно-оздоровительные комплексы (центры), в том числе детские, и

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/351444270#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/350993468#6580IP
http://docs.cntd.ru/document/350993468#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/351444270#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/351444270#7D80K5


Об утверждении перечня видов объектов туристской индустрии
Приказ Ростуризма от 05 июля 2022 г. № 307-Пр-22

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(или) конгресс-центры, и (или) яхт-клубы и яхтенные марины.


8. Стационарные объекты для организации обслуживания населения на территории пляжей, в том числе в составе
многофункциональных комплексов, указанных в пункте 6 настоящего перечня.


9. Объекты общественного питания, входящие в состав объектов, указанных в пунктах 1-8 настоящего перечня.


Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 12.08.2022,

N 0001202208120014


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/351444270#7D80K5
http://docs.cntd.ru/document/351444270#6580IP

